
UCHWAŁA NR XII/85/2019
RADY GMINY W GĄSAWIE

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 , poz. 1309; poz. 1696 i poz. 1815)  oraz art. 51 ust. 4 i 5 i art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1507: Dz.U. z 2018 r., poz. 2245; Dz.U. z 2019 
r., poz. 1622 i  poz. 1690) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób z terenu gminy Gąsawa
w ośrodkach wsparcia.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1. Osoba – osoba skierowana do ośrodka wsparcia,

2. Kryterium dochodowe – kryterium o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,

3. Ośrodek wsparcia – schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,

4. Dochód – dochód o którym mowa w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej,

5. Odpłatność – kwota opłaty za pobyt osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany zakres usług.

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. W przypadku 
pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.

2. Odpłatność osób bezdomnych za tymczasowy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się na 
zasadach określonych w poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego

Wysokość odpłatności wyrażona w % dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie 

do 100% do 30%
powyżej 100% - 130% do 40%
powyżej 130% - 160% do 55%
powyżej 160% - 200% do 70%
powyżej 200% - 240% do 85%
powyżej 240% do 100%

3. Odpłatność osób bezdomnych za tymczasowy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności wyrażona w % dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie 

do 100% do 50%
powyżej 100% - 130% do 60%
powyżej 100% - 160% do 70%
powyżej 160% - 200% do 80%
powyżej 200% - 240% do 90%
powyżej 240% do 100%

4. Odpłatność osób za tymczasowy pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, których 
dochód zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej przekracza wysokość kryterium dochodowego ustala się 
na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Id: 315011CB-E0C9-40A4-96AD-7F65E86E00C5. Podpisany Strona 1



Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego

Wysokość odpłatności wyrażona w  % dobowego 
kosztu utrzymania

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% - 130% do 20%
powyżej 130% - 160% do 40%
powyżej 160% - 200% do 60%
powyżej 200% - 240% do 80%
powyżej 240% do 100%

§ 4. Ustalona odpłatność nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby w ośrodku wsparcia.

§ 5. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia określa się w decyzji administracyjnej.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Gąsawa.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIX/311/2018 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gąsawie

Mariusz Kazik

Id: 315011CB-E0C9-40A4-96AD-7F65E86E00C5. Podpisany Strona 2


